
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
23.12.2015 № 29 

 

 

принято Думой муниципального района 28 января  2016 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом от  28.12.2015 № 888-ОЗ  «Об областном бюджете на 

2016 год»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, 

утвержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 23.12.2015 № 29 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2016 год» следующие 

изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме  310013,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

310579,8  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  

566,5 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год в сумме 

207133,6 тыс. рублей.»; 

1.3. изложить подпункт 5 пункта 10 решения в следующей редакции: 

«5.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2016 год в сумме 2959,1 

тыс. рублей.»; 



 

 
 

1.4. изложить приложения  1,2,4,6,7,8  к решению Думы муниципаль-

ного района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2016 год» 

в прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 

  Глава муниципального района 

   

                           Н.В. Хатунцев 

 

                                   Председатель Думы  

                          муниципального района 

 

                                            А.А. Степанов 

 
28 января 2016 года 
№ 36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 1 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Прогнозируемые поступления доходов  

в бюджет муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   310013,3 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 102879,7 

Налоговые доходы   95464,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 89012,0 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 89012,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реали-

зуемые на территории Российской Федерации 10300000000000000 1676,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 10302000010000110 1676,0 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 3776,7 

Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 10502000020000110 3700,0 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 69,7 

Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 10504000020000110 7,0 

Государственная пошлина 10800000000000000 1000,0 

Неналоговые доходы   7415,0 

Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности 11100000000000000 2695,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование го-

сударственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120 2155,0 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 11109000000000120 540,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

Платежи при пользовании природными ре-

сурсами 11200000000000000 330,0 

Плата за негативное воздействие на окружаю-

щую среду 11201000010000120 330,0 

Доходы от продажи материальных и немате-

риальных активов 11400000000000000 3900,0 

Доходы от продажи земельных участков нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных уча-

стков  бюджетных и автономных учреждений) 11406000000000430 3900,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 490,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 207133,6 

Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 20200000000000000 207133,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20201000000000151 2196,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 20201001000000151 2196,5 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  20201001050000151 2196,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  (межбюджетные субси-

дии)   20202000000000151 23118,3 

Прочие субсидии 20202999000000151 23118,3 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 20202999050000151 23118,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на приобретение или изготовление бланков до-

кументов об образовании и (или) о квалифика-

ции муниципальными образовательными орга-

низациями 20202999058009151 19,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 20202999058011151 22268,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на формирование муниципальных дорожных 

фондов  20202999058049151 830,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20203000000000151 180367,5 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 20203001000000151 10679,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 20203001050000151 10679,8 

Субвенции бюджетам на составление (измене-

ние) списков кандидатов в присяжные заседате- 20203007000000151 8,7 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

ли федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 20203007050000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на обеспечение мер социальной поддерж-

ки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 20203013000000151 499,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мер социальной поддержки реа-

билитированных лиц и лиц, признанных постра-

давшими от политических репрессий 20203013050000151 499,9 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 20203015000000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 20203015050000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство  20203021000000151 883,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  20203021050000151 883,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 20203024000001151 141103,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 20203024050000151 141103,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки труженикам тыла  20203024059001151 662,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранам труда и гражданам при-

равненным к ним  20203024059002151 13395,6 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обес-

печение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муниципальных общеобразова- 20203024059005151 70874,1 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

тельных организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и хозяйствен-

ные нужды образовательных организаций, на воспитание 

и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного 

возраста на дому, осуществляемое образовательными ор-

ганизациями, возмещение расходов за пользование услу-

гой доступа к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных техно-

логий    

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддерж-

ки обучающимся муниципальных образователь-

ных организаций  20203024059007151 6353,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных  

полномочий по  предоставлению мер социаль-

ной поддержки по оплате жилья и  коммуналь-

ных услуг отдельным категориям  граждан, ра-

ботающих и проживающих в сельских  населен-

ных пунктах и поселках городского типа Новго-

родской области,  в соответствии с областным 

законом "О предоставлении мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, рабо-

тающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 20203024059008151 2049,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на единовременную выплату лицам из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на ремонт находящихся в их собст-

венности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области  20203024059009151 99,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности поселе-

ний  20203024059011151 14094,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной под-

держки коммерческим организациям на терри-

ториях Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муниципальных 

районов  20203024059012151 2350,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам началь- 20203024059014151 501,4 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

ного общего, основного общего и среднего об-

щего образования, учебниками и учебными по-

собиями 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области  20203024059015151 5415,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муни-

ципальных организаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования 20203024059016151 142,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей  20203024059017151 2784,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по присвоению статуса многодет-

ной семьи и выдаче удостоверения, подтвер-

ждающего статус многодетной семьи, предос-

тавлению мер социальной поддержки многодет-

ных семей и возмещению организациям расхо-

дов по предоставлению меры социальной под-

держки многодетных семей  20203024059019151 1940,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной со-

циальной помощи малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко проживающим гражданам , 

социальной поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации на территории 

Новгородской области  20203024059020151 1989,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на про-

езд в транспорте междугородного сообщения к 

месту лечения и обратно детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении  20203024059022151 1,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской об- 20203024059023151 11861,6 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

ласти  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддерж-

ки малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их 

домовладений  20203024059026151 372,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдель-

ные государственные полномочия области  20203024059028151 5819,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных пра-

вонарушениях" 20203024059029151 3,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    

на предоставление социальной выплаты на ком-

пенсацию (возмещение) расходов граждан по 

уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 20203024059031151 117,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате едино-

временного пособия одинокой матери 20203024059032151 126,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городского округа по организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и со-

держанию безнадзорных животных, защите на-

селения от болезней, общих для человека и жи-

вотных, в части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лечения, вакци-

нации, стерилизации, чипирования отловленных 

безнадзорных животных, утилизации (уничто-

жения) биологических отходов, в том числе в 

результате эвтаназии отловленных безнадзор-

ных животных, возврата владельцам отловлен-

ных безнадзорных животных 20203024059036151 149,9 

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на предоставление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 20203119000000151 2209,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям- 20203119050000151 2209,5 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
Сумма 

сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родите-

лю 20203027000000151 22609,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 20203027050000151 22609,6 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, реа-

лизующие образовательные программы дошко-

льного образования 20203029000000151 1552,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования 20203029050000151 1552,5 

Прочие субвенции 20203999000000151 285,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 20203999050000151 285,0 

Иные межбюджетные трансферты  20204000000000151 1451,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 20204014000000151 1406,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 20204014050000151 1406,3 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам  20204999000000151 45,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 20204999050000151 45,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на организацию до-

полнительного профессионального образования 

служащих, муниципальных служащих Новго-

родской области, а также работников муници-

пальных учреждений в сфере повышения эф-

фективности бюджетных расходов 20204999051005151 45,0 

 
 



 

 
 

Приложение 2 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфин-

ского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внутреннего финанси-

рования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источни-

ков 

Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов   566,5 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2344,7 

Получение  кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 2344,7 

Получение  кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 710 2344,7 

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетами муниципальных районов 

кредитов от  кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -2344,7 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -2344,7 

Получение бюджетных кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муници-

пальных районов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской  Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2344,7 

Погашение бюджетами муниципальных районов кре-

дитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

в том числе:     

Погашение бюджетных кредитов, полученных для 

частичного покрытия дефицита бюджета муници- 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 



 

 
 

Наименование источника внутреннего финанси-

рования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источни-

ков 

Сумма 

пального района 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 566,5 

Изменение прочих остатков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 566,5 

Изменение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 566,5 

Изменение прочих остатков средств бюджетов муни-

ципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 000 566,5 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-

там бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов  в валюте Россий-

ской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие временных кассовых 

разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на осуществ-

ление мероприятий, связанных с ликвидацией сти-

хийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в  валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов 

в  валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефици-

тов, покрытие временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией стихийных бедствий 000 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 4 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Парфинского муниципального района 

 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

603  Администрация Парфинского муниципаль-
ного района 

603 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов му-

ниципальных районов 

603 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

 

603 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

603 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

603 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков) 

603 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находя-
щегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий,  в том числе казен-
ных), в залог, в доверительное управление 

603 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества му-



 

 
 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

ниципальных унитарных предприятий,  в том числе ка-

зенных) 

603 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

603 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

603 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

603 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений 

603 1 14 06013 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений 

603 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов  (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 

603 1 16 18050  05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-

ного законодательства (в части бюджетов муниципаль-

ных районов) 

603 
116 32000 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба  

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджета 

муниципального района) 

603 
116 33050 05 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-

тельства Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд му-

ниципальных районов 

603 1 16 90050  05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
 

603 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

603 1  17   05050   05  0000   180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 



 

 
 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

603 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

603 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности бюд-

жетов 

603 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную поддержку малого и среднего предприни-

мательства, включая крестьянские (фермерские) хозяй-

ства 

603 2 02 02999 05 8009 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 02999 05 8011 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 02999 05 8049 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на опла-

ту жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-

ям граждан 

603 
2 02 03007 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

ставление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

603 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обес-

печение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

603 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

603 
2 02 03021 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на еже-

месячное денежное вознаграждение за классное руково-

дство 

603 2 02 03024 05 9001 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9002 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9005 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9007 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9008 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9009 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-



 

 
 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9011 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9012 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9014 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9015 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9016 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9017 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9019 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9020 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9022 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9023 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9026 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9028 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9029 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9031 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9032 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-



 

 
 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03024 05 9036 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

603 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному ро-

дителю 

603 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части платы, взимаемой с родителей (закон-

ных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного образо-

вания 

603 2 02 03119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-

доставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из  их чис-

ла по договорам найма специализированных жилых по-

мещений 

603 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными со-

глашениями 

603 
2 02 04999 05 1005 151 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

603 2 07 05030 05 0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов 

603 2 08 05000 05 0000  180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществле-

ние такого возврата и процентов, начисленных на из-

лишне взысканные суммы 

603 2 18 05010 05 0000  151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов поселений 

603 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

603 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 



 

 
 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  

бюджета муниципального района главного 
админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

автономными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

603 2 19 05000 05 0000  151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
1, 

Примечание: 
1
- 

 
в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района, в пределах компе-

тенции главных администраторов доходов бюджета муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 6  
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Ведомственная структура  расходов  

бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского муници-

пального района 603         92357,3 

Общегосударственные вопросы 603 01       38154,2 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования  603 01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления муници-

пального района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального рай-

она 603 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований  603 01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального  

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 603 01 04     26131,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и повы-

шение  устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Парфинского муни-

ципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления муници-

пального района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 04 91 0 00 00000   26129,2 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 603 01 04 91 2 00 01000   25002,0 

Расходы на выплату персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 24099,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 782,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплату персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 603 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   888,0 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 27,3 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по определению перечня 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Судебная система 603 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского муниципаль-

ного района 603 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 603 01 06 93 1 00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на  осуществление   полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселе-

ний 603 01 06 93 1 00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 603 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муници-

пальных) нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  

на  осуществление  полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселе-

ний 603 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 603 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного само-

управления Парфинского муниципального 

района 603 01 11 95 3 00 26030   200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     9166,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2016 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   231,6 

Создание условий для оптимального орга-

низационно- правового  обеспечения муни-

ципальной службы в муниципальном рай-

оне и применение эффективных методов 

подбора квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муниципального 

района, организация технической поддерж-

ки официального сайта Администрации 

муниципального района, технической под-

держки серверного оборудования 603 01 13 02 0 01 00000   231,6 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие муни-

ципальной службы в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 01 23010   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 02 0 01 23010 240 231,6 

Внедрение и применение современных ме-

тодов кадровой работы, повышение про-

фессиональной компетентности и мотива-

ции муниципальных служащих муници-

пального районе к результативной деятель-

ности и формирование  позитивного имид-

жа муниципальной службы в муниципаль-

ном районе 603 01 13 02 0 02 00000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   751,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 603 01 13 12 2 00 00000   751,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района "Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансированности и повы-

шение  устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 12 2 02 00000   751,5 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципаль-

ного района 603 01 13 12 2 02 42020   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 751,5 

Расходы на обеспечение деятельности уч-

реждений, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского муници-

пального района 603 01 13 94 0 00 00000   5833,6 

Содержание учреждения  по обеспечению  

единой  дежурно-диспетчерской и  хозяйст-

венно-транспортной   службы  Админист-

рации муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению коммуналь-

ных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1060,2 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 $2300 

 

270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 $2300 240 270,6 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2350,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию государст-

венной поддержки коммерческим органи-

зациям на территориях Батецкого, Волотов-

ского, Маревского, Парфинского и Поддор-

ского муниципальных районов 603 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 603 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

- производителям товаров, работ, услуг 

Национальная оборона 603 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 603 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и повы-

шение  устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Парфинского муни-

ципального района 603 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 603 03       149,9 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, граж-

данская оборона 603 03 09     149,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера 

на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 0 00 00000   149,9 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера" муниципальной про-

граммы  Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального ре-

зерва предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма "Аппаратно-программный 

комплекс "Безопасный город", построение 

и развитие"  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 2 00 00000   50,0 

Предупреждение возникновения чрезвы-

чайных ситуаций на территории муници-

пального района 603 03 09 15 2 02 00000   50,0 

Расходы по реализации мероприятий  аппа-

ратно-программного  комплекса "Безопас-

ный город" 603 03 09 15 2 02 26020   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 03 09 15 2 02 26020 240 50,0 

Национальная экономика 603 04       4002,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 603 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержа-

нию безнадзорных животных, защите насе-

ления от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова безнадзорных 

животных, транспортировки  отловленных 

безнадзорных животных, учета, содержа-

ния, лечения, вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (уничтожения) био-

логических отходов, в том числе в резуль-

тате эвтаназии отловленных животных, 

возврата владельцам отловленных безнад-

зорных животных 603 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     2959,1 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной деятельности в 

отношении  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  Парфин-

ского муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 04 09 11 0 00 00000   2959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам об- 603 04 09 11 0 01 00000   100,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

щего пользования местного значения Пар-

финского муниципального района 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муници-

пального района 603 04 09 11 0 01 23030   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23030 240 100,0 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния авто-

мобильных дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского муниципаль-

ного района и искусственных сооружений 

на них 603 04 09 11 0 02 00000   2859,1 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ на-

селенных пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных сооружений 

на них 603 04 09 11 0 02 23030   2029,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 2029,1 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ на-

селенных пунктов в границах муниципаль-

ного района и искусственных сооружений 

на них за счет субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования ме-

стного значения 603 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 603 04 12     893,6 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Обеспечение эко-

номического развития Парфинского муни-

ципального района на 2014-2016 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   200,0 

Подпрограмма  "Развитие малого и средне-

го предпринимательства в Парфинском му-

ниципальном районе"  муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Обеспечение экономического развития  

Парфинского  муниципального района на 

2014-2016 годы" 603 04 12 01 1 00 00000   200,0 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории рай- 603 04 12 01 1 02 00000    200,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

она 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 603 04 12 01 1 02 23040   200,0 

Субсидии юридическим  лицам (кроме  не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 1 02 23040 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Градостроитель-

ная  политика на территории Парфинского 

муниципального района  на 2016-2020 го-

ды"  603 04 12 08 0 00 00000   460,0 

Реализация полномочий Парфинского му-

ниципального района в сфере территори-

ального планирования и градостроительно-

го зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   460,0 

Выполнение работ по планировке и меже-

ванию территории сельских поселений 603 04 12 08 0 01 23060   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 460,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имущест-

вом Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и рас-

поряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственно-

сти 603 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского муници-

пального района  на 2014-2016 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       704,5 

Жилищное хозяйство 603 05 01     704,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имущест-

вом Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользование и рас-

поряжение муниципальным имуществом 603 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет Парфин- 603 05 01 13 0 01 23750   103,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ского муниципального района 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    601,1 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта муни-

ципального жилищного фонда, располо-

женного на территории сельских поселений 603 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального ре-

монта многоквартирных домов, располо-

женных на территории сельских поселений 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения 603 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Образование 603 07       7066,7 

Общее образование 603 07 02     7033,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культу-

ры Парфинского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 0 00 00000   7033,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского му-

ниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Развитие культуры Парфинского му-

ниципального района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 1 00 00000   6968,7 

Обеспечение прав граждан на равный дос-

туп к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и граж-

данско-патриотического  потенциала каж-

дой личности 603 07 02 07 1 02 00000   6968,7 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 603 07 02 07 1 02 01230   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 01230 610 5433,8 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 603 07 02 07 1 02 72300   1206,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

учреждений  по приобретению коммуналь-

ных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 72300 610 1206,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 S2300   328,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 S2300 610 328,8 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры Пар-

финского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 603 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образова-

ния  603 07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 603 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образова-

ния  603 07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Другие вопросы в области образования 603 07 09     33,0 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   33,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   33,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   33,0 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служа-

щих, муниципальных служащих в сфере 

повышения эффективности бюджетных 

расходов 603 07 09 12 3 03 71340   30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 30,0 

Культура, кинематография  603 08       26387,6 

Культура  603 08 01     26387,6 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культу-

ры Парфинского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   26387,6 

Подпрограмма "Культура Парфинского му-

ниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Развитие культуры Парфинского му-

ниципального района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   26191,6 

Сохранение объектов культурного насле-

дия, находящихся в собственности Пар-

финского муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный дос-

туп к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и граж-

данско-патриотического  потенциала каж-

дой личности 603 08 01 07 1 02 00000   26148,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 23250   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 296,5 

Софинансирование расходов по строитель-

ству муниципальных учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы по реконструкции учреждений 

культуры 603 08 01 07 1 02 41030   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных 

вложений бюджетным и автономным учре-

ждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям 603 08 01 07 1 02 41030 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3465,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 603 08 01 07 1 02 S2300   930,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

приобретению коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 930,3 

Развитие художественного образования, 

сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и при-

влекательности профессии работника куль-

туры 603 08 01 07 1 03 00000   2,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 03 23250   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры Пар-

финского муниципального района" муни-

ципальной программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безопасности  

в учреждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  

в учреждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 603 10       871,3 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     753,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 603 10 01 95 0 00 00000   753,9 

Доплаты к пенсиям  муниципальных слу-

жащих 603 10 01 95 8 00 26020   753,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 753,9 

Социальное обеспечение населения 603 10 03     117,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое раз-

витие сельских территорий Парфинского 

муниципального  района на 2014-2020 го-

ды" 603 10 03 05 0 00 00000   117,4 

Государственная поддержка граждан, же-

лающих переселиться в сельскую мест-

ность  603 10 03 05 0 04 00000   117,4 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов гра-

ждан по уплате процентов за пользование 

кредитом (займом) 603 10 03 05 0 04 70670   117,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 603 10 03 05 0 04 70670 320 117,4 

Обслуживание государственного и му-

ниципального долга 603 13       390,1 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 603 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и обеспече-

ние  осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом Пар-

финского муниципального района" муни-

ципальной  программы Парфинского муни-

ципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых обяза-

тельств Парфинского муниципального рай-

она 603 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу Парфинского муниципального рай-

она 603 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального долга  603 13 01 12 1 00 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний   603 14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 603 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка му-

ниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и повы-

шение  устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Парфинского муни-

ципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание 603 14 01 12 2 02 70100   14094,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бюджетной обеспеченности поселений 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Комитет по труду и социальной защите 

населения Администрации Парфинского 

муниципального района 761         55866,9 

Образование 761 07       7,5 

Другие вопросы в области образования 761 07 09     7,5 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 761 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 761 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 761 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служа-

щих, муниципальных служащих в сфере 

повышения эффективности бюджетных 

расходов 761 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 761 10       55859,4 

Социальное обеспечение населения 761 10 03     52063,0 

Расходы по социальному обеспечению на-

селения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 761 10 03 97 0 00 00000   52063,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 104,8 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 10575,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категори-

ям граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70070   2049,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 761 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

пальных)  нужд 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2035,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате социального 

пособия на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предоставляемых соглас-

но   гарантированному перечню услуг по 

погребению   761 10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетных семей 

и возмещению организациям расходов по 

предоставлению меры социальной под-

держки многодетных семей 761 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 761 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию государст-

венной социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко проживаю-

щим гражданам, социальной поддержке от-

дельным категориям граждан, в том числе 

лицам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 761 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению льго-

ты на проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обратно де-

тей, нуждающихся в санаторно-курортном 

лечении 761 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживающим гражда-

нам) на газификацию их домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   372,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 372,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержи  педагогическим ра-

ботникам (в том числе вышедшим на пен-

сию), членам их семей, проживающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Новго-

родской области 761 10 03 97 0 00 70310   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5390,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по назначению и выплате 

пособий гражданам, имеющим детей 761 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов труда и граж-

дан, приравненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки тружеников тыла  761 10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадавшими от по-

литических репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 761 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 761 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 761 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Другие вопросы в области социальной 

политики 761 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муни-

ципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и социаль-

ной защите населения Парфинского муни-

ципального района 761 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы  по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Комитет образования, спорта и моло-

дежной политики Администрации Пар-

финского  муниципального района 774         162355,6 

Образование 774 07       135614,9 

Дошкольное образование 774 07 01     34763,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   34763,8 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образователь-

ных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего дея-

тельность муниципальных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образователь-

ных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошко-

льного образования 774 07 01 06 1 04 01200   10552,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10552,2 
Обеспечение государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда работникам обра-

зовательных организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и хозяйственные 

нужды образовательных организаций, на воспи-

тание и обучение детей-инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуществляемое об-

разовательными организациями, возмещение рас-

ходов за пользование услугой доступа к инфор-

мационно-телекоммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных общеобразовательных орга-

низаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных об-

разовательных технологий 774 07 01 06 1 04 70040   20153,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 20153,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 774 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   2943,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 2943,7 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 792,4 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   89,3 

Обеспечение пожарной безопасности учре-

ждений системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализую-

щих основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 774 07 01 06 3 01 23300   89,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 3 01 23300 620 89,3 

Общее образование 774 07 02     91963,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   91963,4 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   91821,2 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 774 07 02 06 1 01 00000   50,0 

Реализация прочих мероприятий  в органи-

зациях, реализующих основные общеобра-

зовательные программы 774 07 02 06 1 01 23210   50,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 50,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 02 06 1 02 00000   145,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 1 02 23230   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 02 23230 620 145,0 

Создание условий для получения качест-

венного образования 774 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками 

и учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего об-

щего образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о ква-

лификации муниципальными образова-

тельными организациями 774 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Софинансирование расходов на приобрете-

ние или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными орга-

низациями 774 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образователь-

ных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего дея-

тельность муниципальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90962,8 

Обеспечение деятельности образователь-

ных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 774 07 02 06 1 04 01210   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 774 07 02 06 1 04 01230   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 610 3995,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 620 2412,8 
Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях, общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях в части расходов на оплату труда работни-

кам образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и хозяйст-

венные нужды образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов дошколь-

ного и школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение рас-

ходов за пользование услугой доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с исполь-

зованием дистанционных образовательных техноло-

гий 774 07 02 06 1 04 70040   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 774 07 02 06 1 04 70060 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализую-

щих общеобразовательные программы на- 774 07 02 06 1 04 70630   883,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

чального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 610 2935,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 10476,8 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 610 761,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 2825,3 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   142,2 

Обеспечение пожарной безопасности учре-

ждений системы образования 774 07 02 06 3 01 0000   106,5 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализую-

щих основные общеобразовательные про-

граммы 774 07 02 06 3 01 23310   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 23310 620 72,9 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образова-

ния  774 07 02 06 3 01 23430   33,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 3 01 23430 610 33,6 

Обеспечение антитеррористической и ан-

тикриминальной безопасности учреждений 

системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образова-

ния  774 07 02 06 3 02 23430   35,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 3 02 23430 610 35,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 774 07 07     1066,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1066,0 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Парфинского му-

ниципального района " Развитие образова- 774 07 07 06 1 00  00000   967,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ния, молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   967,0 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 767,0 

Подпрограмма "Развитие и реализация по-

тенциала молодежи Парфинского муници-

пального района" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   99,0 

Выявление, продвижение и поддержка ак-

тивности молодежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 774 07 07 06 2 02  00000   94,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 774 07 07 06 2 02 23730   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молоде-

жью  в поселении на осуществление пол-

номочий по решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Организация патриотического воспитания 

населения района в ходе подготовки и про-

ведения мероприятий патриотической на-

правленности 774 07 07 06 2 04  00000   5,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 774 07 07 06 2 04 23730   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 04 23730 620 5,0 

Другие вопросы в области образования 774 07 09     7821,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   7814,2 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" му-

ниципальной программы Парфинского му-

ниципального района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   7809,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности образователь-

ных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего дея-

тельность муниципальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   3952,7 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3396,7 

Реализация прочих мероприятий в органи-

зациях, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования 774 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 09 06 1 04 70060   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 314,4 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению коммуналь-

ных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   180,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   46,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета обра-

зования, спорта и молодежной политики 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   3856,7 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 774 07 09 06 1 05 01000   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Расходы по содержанию штатных единиц 

по осуществление  полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселе-

ний 774 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Возмещение затрат по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области 774 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу государст- 774 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

венных (муниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   4,8 

Обеспечение пожарной безопасности учре-

ждений системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   4,8 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг в сфере об-

разования 774 07 09 06 3 01 23350   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 3 01 23350 620 4,8 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление му-

ниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского муни-

ципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального рай-

она "Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 774 07 09 12 3 03 00000     

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служа-

щих, муниципальных служащих в сфере 

повышения эффективности бюджетных 

расходов 774 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 774 10       26471,5 

Охрана семьи и детства 774 10 04     26471,5 

Расходы на осуществление охраны семьи и 

детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 774 10 04 98 0 00 00000   26471,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений 774 10 04 98 0 00 50820   417,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родите-

лям (законным представителям) детей, по-

сещающих образовательные организации, 

реализующие  образовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 774 10 04 98 0 00 70130   22609,6 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 13242,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 774 10 04 98 0 00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий ремонт нахо-

дящихся в их собственности жилых поме-

щений, расположенных на территории Нов-

городской области 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей 774 10 04 98 0 00 R0820   1791,8 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 R0820 410 1791,8 

Физическая культура и спорт 774 11       269,2 

Физическая культура  774 11 01     269,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образо-

вания, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   269,2 

Подпрограмма "Развитие физической куль-

туры и спорта на территории Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района  " Развитие образования, молодеж-

ной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   269,2 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории района  774 11 01 06 4 01 00000   269,2 

Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту в организациях  допол-

нительного образования 774 11 01 06 4 01 23530   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 610 117,0 

Расходы по обеспечению условий для раз- 774 11 01 06 4 01 62050   152,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

вития на территории поселений физической 

культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприя-

тий поселения на осуществление  полномо-

чий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными согла-

шениями 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 610 152,2 

Всего  расходов           310579,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Приложение 7  

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского муници-

пального района и непрограммным направлениям деятельности),  груп-

пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-

ниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       38154,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования  01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального района 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований  01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельности пред-

ставительного органа муниципального  района, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 01 04     26131,2 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и повыше-

ние  устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных пра-

вонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 01 04 91 0 00 00000   26129,2 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 01 04 91 2 00 01000   25002,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 24099,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 01000 240 782,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  

осуществление полномочий по решению во-

просов местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные госу-

дарственные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   888,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70280 240 27,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных составлять прото- 01 04 91 2 00 70650   1,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

колы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных пра-

вонарушениях"  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 01 04 91 0 00 00000   0,0 

Судебная система 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно- счет-

ной палаты Парфинского муниципального 

района 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 01 06 93 1  00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению во-

просов местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по решению во-

просов местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

печения государственных (муниципальных)  

нужд 

Резервные фонды 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного само-

управления Парфинского муниципального 

района 01 11 95 3 00 26030   200,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     9166,7 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Реформирование и раз-

витие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 00 00000   231,6 

Создание условий для оптимального организа-

ционно- правового  обеспечения муниципаль-

ной службы в муниципальном районе и при-

менение эффективных методов подбора ква-

лифицированных кадров для муниципальной  

службы муниципального района, организация 

технической поддержки официального сайта 

Администрации муниципального района, тех-

нической поддержки серверного оборудования 01 13 02 0 01 00000   231,6 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе 

на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 01 23010   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 0 01 23010 240 231,6 

Муниципальная программа  Парфинского му-

ниципального района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 01 13 11 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   751,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   751,5 

Обеспечение сбалансированности и повыше-

ние  устойчивости бюджетов муниципальных 01 13 12 2 02 00000   751,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

образований Парфинского муниципального 

района 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального 

района 01 13 12 2 02 42020   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 751,5 

Расходы на обеспечение деятельности учреж-

дений, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 01 13 94 0 00 00000   5833,6 

Содержание  учреждения  по обеспечению 

единой дежурно-диспетчерской и хозяйствен-

но-транспортной службы  Администрации му-

ниципального района  01 13 94 5 00 02010   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-

реждений 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1060,2 

Расходы муниципальных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 $2300 

 

270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 $2300 240 270,6 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 01 13 95 0 00 00000   2350,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, Марев-

ского, Парфинского и Поддорского муници-

пальных районов 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 

Национальная оборона 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници- 02 03 12 0 00 00000   536,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

пального района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и повыше-

ние  устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03       149,9 

Защита населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     149,9 

Муниципальная программа  Парфинского му-

ниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 03 09 15 0 00 00000   149,9 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера" Муниципальной програм-

мы  Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального резерва 

предназначенного для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия   по обеспечению хранения ма-

териального резерва для ликвидации  чрезвы-

чайных ситуаций 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Подпрограмма "Аппаратно-программный ком-

плекс "Безопасный город", построение и раз-

витие"  Муниципальной программы  Парфин-

ского муниципального района  "Защита насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 03 09 15 2 00 00000   50,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предупреждение возникновения чрезвычай-

ных ситуаций на территории муниципального 

района 03 09 15 2 02 00000   50,0 

Расходы по реализации мероприятий  аппарат-

но-программного  комплекса "Безопасный го-

род" 03 09 15 2 02 26020   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 03 09 15 2 02 26020 240 50,0 

Национальная экономика 04       4002,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  жи-

вотных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных животных, транс-

портировки  отловленных безнадзорных жи-

вотных, учета, содержания, лечения, вакцина-

ции, стерилизации, чипирования отловленных 

безнадзорных животных, утилизации (уничто-

жения) биологических отходов, в том числе в 

результате эвтаназии отловленных животных, 

возврата владельцам отловленных безнадзор-

ных животных 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2959,1 

Муниципальная  программа  Парфинского му-

ниципального района  "Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельности в отноше-

нии  автомобильных дорог  общего пользова-

ния местного значения  Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   2959,1 

Организация и обеспечение безопасности до-

рожного движения автомобильного транспорта 

по автомобильным дорогам общего пользова-

ния местного значения Парфинского муници-

пального района 04 09 11 0 01 00000   100,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ на-

селенных пунктов в границах муниципального 

района 04 09 11 0 01 23030   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 01 23030 240 100,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение сохранности, развития и улучше-

ния технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района и искус-

ственных сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   2859,1 

Ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муниципального рай-

она и искусственных сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   2029,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 02 23030 240 2029,1 

Ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муниципального рай-

она и искусственных сооружений на них за 

счет субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного значения 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     893,6 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Обеспечение экономи-

ческого развития Парфинского муниципально-

го района на 2014-2016 годы" 04 12 01 0 00 00000   200,0 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муници-

пальном районе"  муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Обес-

печение экономического развития  Парфинско-

го  муниципального района на 2014-2016 годы" 04 12 01 1 00 00000   200,0 

Обеспечение благоприятных условий для ус-

тойчивого развития малого и среднего пред-

принимательства на территории района 04 12 01 1 02 00000   200,0 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 04 12 01 1 02 23040   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 12 01 1 02 23040 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Градостроительная  по-

литика на территории Парфинского муници-

пального района  на 2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   460,0 

Реализация полномочий Парфинского муни-

ципального района в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирова- 04 12 08 0 01 00000   460,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ния 

Выполнение работ по планировке территории 

сельских поселений 04 12 08 0 01 23060   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 08 0 01 23060 240 460,0 

Муниципальная программа  Парфинского му-

ниципального района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и распо-

ряжение муниципальным имуществом и фор-

мирование муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района "Управ-

ление и распоряжение муниципальным иму-

ществом Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       704,5 

Жилищное хозяйство 05 01     704,5 

Муниципальная программа  Парфинского му-

ниципального района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользование и распо-

ряжение муниципальным имуществом 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет Парфинско-

го муниципального района 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих в Парфин-

ском муниципальном районе на 2016-2020 го-

ды" 05 01 14 0 00 00000   601,1 

Обеспечение сохранности жилищного фонда, 

повышение эффективности эксплуатации жи-

лого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта муници-

пального жилищного фонда, расположенного 05 01 14 1 01 23740   155,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на территории сельских поселений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на осуществ-

ление полномочий по решению вопросов ме-

стного значения 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Образование 07       142689,1 

Дошкольное образование 07 01     34763,8 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   34763,8 

Подпрограмма "Развитие образования в Пар-

финском муниципальном районе" муници-

пальной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную общеоб-

разовательную программу дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 04 01200   10552,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 10552,2 

Реализация прочих мероприятий   в  организа-

циях, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования 07 01 06 1 04 23200   0,0 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных органи-

зациях, общедоступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образовательных организа-

ций, на воспитание и обучение детей-инвалидов 07 01 06 1 04 70040   20153,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дошкольного и школьного возраста на дому, 

осуществляемое образовательными организа-

циями, возмещение расходов за пользование ус-

лугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  муни-

ципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных образовательных 

технологий 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 20153,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   2943,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 2943,7 

Расходы муниципальных  учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 792,4 

Подпрограмма "Безопасность учреждений сис-

темы образования Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной программы Пар-

финского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   89,3 

Обеспечение пожарной безопасности учреж-

дений системы образования 07 01 06 3 01 00000   89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 07 01 06 3 01 23300   89,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 23300 620 89,3 

Общее образование 07 02     98997,1 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   91963,4 

Подпрограмма "Развитие образования в Пар-

финском муниципальном районе" муници-

пальной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   91821,2 

Развитие системы дошкольного и общего обра-

зования Парфинского муниципального района 07 02 06 1 01 00000   50,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация прочих мероприятий  в организа-

циях, реализующих основные общеобразова-

тельные программы 07 02 06 1 01 23210   50,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 23210 620 50,0 

Развитие дополнительного образования в Пар-

финском муниципальном районе 07 02 06 1 02 00000   145,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного обра-

зования  07 02 06 1 02 23230   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 02 23230 620 145,0 

Создание условий для получения качественно-

го образования 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам на-

чального общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и учебными 

пособиями 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образова-

тельным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образова-

ния 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков до-

кументов об образовании и (или) о квалифика-

ции муниципальными образовательными орга-

низациями 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на приобретение 

или изготовление бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалификации муниципаль-

ными образовательными организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   90962,8 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные общеоб-

разовательные программы 07 02 06 1 04 01210   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 07 02 06 1 04 01230   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 610 3995,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 620 2412,8 

Обеспечение государственных гарантий реали- 07 02 06 1 04 70040   50720,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

зации прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных органи-

зациях, общедоступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образовательных организа-

ций, на воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на дому, 

осуществляемое образовательными организа-

циями, возмещение расходов за пользование ус-

лугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  муни-

ципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных образовательных 

технологий 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций 07 02 06 1 04 70060   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных обра-

зовательных организациях, реализующих об-

щеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний  по приобретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 610 2935,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 10476,8 

Расходы муниципальных  учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 610 761,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2825,3 

Подпрограмма "Безопасность учреждений сис-

темы образования Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной программы Пар-

финского муниципального района "Развитие 07 02 06 3 00 00000   142,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

Обеспечение пожарной безопасности учреж-

дений системы образования 07 02 06 3 01 00000   106,5 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 07 02 06 3 01 23310   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 23310 620 72,9 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности   в организациях дополнительно-

го образования  07 02 06 3 01 23330   0,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 01 23430   33,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 3 01 23430 610 33,6 

Обеспечение антитеррористической и анти-

криминальной безопасности учреждений сис-

темы образования 07 02 06 3 02 00000   35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 02 23430   35,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 3 02 23430 610 35,7 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 02 07 0 00 00000   7033,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского муни-

ципального района" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 07 02 07 1 00 00000   6968,7 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого и гражданско-

патриотического  потенциала каждой личности 07 02 07 1 02 00000   6968,7 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 07 02 07 1 02 01230   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 01230 610 5433,8 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 72300   1206,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 72300 610 1206,1 

Расходы муниципальных  учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 S2300   328,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 07 1 02 S2300 610 328,8 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного об-

разования детей в сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 07 02 07 2 00 00000   65,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района "Развитие культуры Парфинского му-

ниципального района на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожарной безопасности 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1066,0 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1066,0 

Подпрограмма "Развитие образования в Пар-

финском муниципальном районе" муници-

пальной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   967,0 

Развитие дополнительного образования в Пар-

финском муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   967,0 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 07 07 06 1 02 23720 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 767,0 

Подпрограмма "Развитие и реализация потен-

циала молодежи Парфинского муниципально-

го района" муниципальной программы Пар-

финского муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   99,0 

Выявление, продвижение и поддержка актив-

ности молодежи и ее достижений в различных  

сферах деятельности, в том числе по волонтер-

скому движению 07 07 06 2 02  00000   94,0 

Реализация мероприятий по молодежной поли-

тике 07 07 06 2 02 23730   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью  

в поселении на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселе-

ний 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Организация патриотического воспитания на- 07 07 06 2 04  00000   5,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

селения района в ходе подготовки и проведе-

ния мероприятий патриотической направлен-

ности 

Реализация мероприятий по молодежной поли-

тике 07 07 06 2 04 23730   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 04 23730 620 5,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     7862,2 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   7809,4 

Подпрограмма "Развитие образования в Пар-

финском муниципальном районе" муници-

пальной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   7809,4 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   3952,7 

Обеспечение деятельности организаций, обес-

печивающих предоставление услуг в сфере об-

разования 07 09 06 1 04 01350   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3396,7 

Реализация прочих мероприятий в организаци-

ях, обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки обучающимся муниципальных образо-

вательных организаций 07 09 06 1 04 70060   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 314,4 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   180,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   46,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета образо-

вания, спорта и молодежной политики Адми-

нистрации Парфинского муниципального рай-

она 07 09 06 1 05 00000   3856,7 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 07 09 06 1 05 01000   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

печения государственных (муниципальных)  

нужд 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению во-

просов местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные госу-

дарственные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных 

нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений сис-

темы образования Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной программы Пар-

финского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 09 06 3 00 00000   4,8 

Обеспечение пожарной безопасности учреж-

дений системы образования 07 09 06 3 01 0000   4,8 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в сфере образова-

ния 07 09 06 3 01 23350   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 3 01 23350 620 4,8 

Муниципальная программа Парфинского  му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   48,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Управ-

ление муниципальными финансами Парфин-

ского муниципального района на 2015-2020 

годы" 07 09 12 3 00 00000   48,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств Парфин-

ского муниципального района 07 09 12 3 03 00000   48,0 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  07 09 12 3 03 01000 240 3,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нужд 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 07 09 12 3 03 71340   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 12 3 03 71340 240 45,0 

Культура,  кинематография  08       26387,6 

Культура  08 01     26387,6 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   26387,6 

Подпрограмма "Культура Парфинского муни-

ципального района" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 00 00000   26191,6 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере куль-

туры 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого и гражданско-

патриотического  потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   26148,8 

Обеспечение деятельности учреждений куль-

туры 08 01 07 1 02 01400   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 23250   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 296,5 

Софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы по реконструкции учреждений куль-

туры 08 01 07 1 02 41030   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных 

вложений бюджетным и автономным учреж-

дениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 08 01 07 1 02 41030 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   3465,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3465,4 

Расходы муниципальных  учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   930,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 930,3 

Развитие художественного образования, со-

хранение кадрового потенциала сферы культу-

ры, повышение престижности и привлекатель-

ности профессии работника культуры 08 01 07 1 03 00000   2,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере куль-

туры 08 01 07 1 03 23250   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 03 23250 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного об-

разования детей в сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского му-

ниципального района на 2016-2020 годы" 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 10       83202,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     753,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 10 01 95 0 00 00000   753,9 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служа-

щих 10 01 95 8 00 26020   753,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 753,9 

Социальное обеспечение населения 10 03     52180,4 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муници-

пального  района на 2014-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000   117,4 

Государственная поддержка граждан, желаю-

щих переселиться в сельскую местность  10 03 05 0 04 00000   117,4 

Предоставление социальной выплаты на ком-

пенсацию (возмещение)  расходов граждан по 

уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 10 03 05 0 04 70670   117,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 03 05 0 04 70670 320 117,4 

Расходы по социальному обеспечению населе- 10 03 97 0 00 00000   52063,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ния, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 

Оплата жилищно-коммунальных  услуг от-

дельным категориям граждан  10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 52500 240 104,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 52500 310 10575,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки по оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным категориям граждан, ра-

ботающих и проживающих в сельских насе-

ленных пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2049,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70070 310 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия 

на погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных семей и возме-

щению организациям расходов по предостав-

лению меры социальной поддержки многодет-

ных семей 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной со-

циальной помощи малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко проживающим гражданам, 

социальной поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 10 03 97 0 00 70230   1,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного сообще-

ния к месту лечения и обратно детей, нуж-

дающихся в санаторно-курортном лечении 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда Новгородской 

области 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки малоимущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) на газифи-

кацию их домовладений 10 03 97 0 00 70270   372,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70270 310 372,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социаль-

ной поддержи  педагогическим работникам (в 

том числе вышедшим на пенсию), членам их 

семей, проживающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Новгородской области 10 03 97 0 00 70310   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0  00 70310 310 5390,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда и граждан, при-

равненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению мер социальной 10 03 97 0 00 70420   662,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

поддержки тружеников тыла  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате едино-

временного пособия одинокой матери 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Охрана семьи и детства 10 04     26471,5 

Расходы на осуществление охраны семьи и 

детства, не отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципального района 10 04 98 0 00 00000   26471,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родителям 

(законным представителям) детей посещаю-

щих, образовательные организации, реали-

зующие  образовательную программу дошко-

льного образования 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 10 04 98 0  00 70130   22609,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 13242,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в 

их собственности жилых помещений, распо-

ложенных на территории Новгородской облас-

ти 10 04 98 0  00 70600   99,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей 10 04 98 0 00 R0820   1791,8 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0820 410 1791,8 

Другие вопросы в области социальной по-

литики 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского муници-

пального района 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и социальной 

защите населения Администрации  Парфин-

ского  муниципального района 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные госу-

дарственные полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных)  

нужд 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Физическая культура и спорт 11       269,2 

Физическая культура  11 01     269,2 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района " Развитие образования и 

молодежной политики в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 04 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   269,2 
Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры и спорта на территории Парфинского му-
ниципального района" муниципальной про-
граммы Парфинского муниципального района  
" Развитие образования, молодежной политики 
и спорта в Парфинском муниципальном рай-
оне на 2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   269,2 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории района  11 01 06 4 01 00000   269,2 

Проведение мероприятий по физической куль-

туре и спорту в организациях  дополнительно-

го образования 11 01 06 4 01 23530   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 610 117,0 

Расходы по обеспечению условий для развития 

на территории поселений физической культу-

ры и массового спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 11 01 06 4 01 62050   152,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

поселения на осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13       390,1 

Обслуживание государственного внутренне-

го и муниципального долга 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  

осуществления бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" муниципальной  про-

граммы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых обяза-

тельств Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному дол-

гу Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований   14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Парфинского  му-

ниципального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-

2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и повыше-

ние  устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Всего расходов         310579,8 



 

 
 

 
Приложение 8  

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

 района на 2016 год 

Сумма (тыс. руб.) 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 го-

ды" 01 0 00 00000       200,0 

Подпрограмма  "Развитие малого и сред-

него предпринимательства в Парфин-

ском муниципальном районе"  муници-

пальной программы Парфинского муни-

ципального района "Обеспечение эконо-

мического развития  Парфинского  му-

ниципального района на 2014-2016 годы" 01 1 00 00000       200,0 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории района 01 1 02 00000       200,0 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 01 1 02 23040       200,0 

Национальная экономика 01 1 02 23040 04     200,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 01 1 02 23040 04 12   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 01 1 02 23040 04 12 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Реформиро-

вание и развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2016 годы" 02 0 00 00000       231,6 

Создание условий для оптимального орга-

низационно- правового  обеспечения муни-

ципальной службы в муниципальном рай-

оне и применение эффективных методов 

подбора квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муниципального 02 0 01 00000       231,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

района, организация технической поддерж-

ки официального сайта Администрации му-

ниципального района, технической под-

держки серверного оборудования 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие муни-

ципальной службы в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы" 02 0 01 23010       231,6 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01     231,6 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01 13   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 02 0 01 23010 01 13 240 231,6 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Устойчивое 

развитие сельских территорий Парфин-

ского муниципального  района на 2014-

2020 годы" 05 0 00 00000       117,4 

Государственная поддержка граждан, же-

лающих переселиться в сельскую местность  05 0 04 00000       117,4 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов граж-

дан по уплате процентов за пользование 

кредитом (займом) 05 0 04 70670       117,4 

Социальная политика 05 0 04 70670 10     117,4 

Социальное обеспечение населения 05 0 04 70670 10 03   117,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 05 0 04 70670 10 03 320 117,4 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 0 00 00000       135876,6 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинско-

го муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 1 00 00000       135272,1 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 06 1 01 00000       65,0 

Реализация прочих мероприятий  в органи-

зациях, реализующих основные общеобра-

зовательные программы 06 1 01 23210       50,0 

Образование 06 1 01 23210 07     50,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   50,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 50,0 

Реализация прочих мероприятий в органи-

зациях, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования 06 1 01 23350       15,0 

Образование 06 1 01 23350 07     15,0 

Другие вопросы в области образования 06 1 01 23350 07 09   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 15,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 06 1 02 00000       1112,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного об-

разования  06 1 02 23230       145,0 

Образование 06 1 02 23230 07     145,0 

Общее образование 06 1 02 23230 07 02   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23230 07 02 620 145,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       967,0 

Образование 06 1 02 23720 07     967,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 02 23720 07 07   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 02 23720 07 07 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 767,0 

Создание условий для получения качест-

венного образования 06 1 03 00000       663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       501,4 

Образование 06 1 03 70500 07     501,4 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего обще-

го образования 06 1 03 70570       142,0 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о ква-

лификации муниципальными образователь-

ными организациями 06 1 03 72080       19,8 

Образование 06 1 03 72080 07     19,8 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 19,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Софинансирование расходов на приобрете-

ние или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации му-

ниципальными образовательными органи-

зациями 06 1 03 S2080       0,2 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождающего деятель-

ность муниципальных организаций 06 1 04 00000       129575,0 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную об-

щеобразовательную программу дошкольно-

го образования 06 1 04 01200       10552,2 

Образование 06 1 04 01200 07     10552,2 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   10552,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 10552,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные обще-

образовательные программы 06 1 04 01210       10144,4 

Образование 06 1 04 01210 07     10144,4 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 06 1 04 01230       6408,5 

Образование 06 1 04 01230 07     6408,5 

Общее образование 06 1 04 01230 07 02   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 610 3995,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 620 2412,8 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 04 01350       3396,7 

Образование 06 1 04 01350 07     3396,7 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 01350 07 09   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3396,7 
Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных орга-

низациях, общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования де-

тей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, тех-

нические средства обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды образовательных 06 1 04 70040       70874,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за поль-

зование услугой доступа  к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муни-

ципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных образовательных 

технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     70874,1 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   20153,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 20153,6 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки обучающимся муниципальных об-

разовательных организаций 06 1 04 70060       6353,8 

Образование 06 1 04 70060 07     6353,8 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 06 1 04 70060 07 01 320 232,6 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 06 1 04 70060 07 02 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 2770,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 70060 07 09   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 314,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных об-

разовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начально-

го общего, основного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       883,3 

Образование 06 1 04 70630 07     883,3 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 06 1 04 72300       16536,8 

Образование 06 1 04 72300 07     16536,8 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   2943,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 2943,7 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 610 2935,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 10476,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 72300 07 09   180,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 06 1 04 S2300       4425,2 

Образование 06 1 04 S2300 07     4425,2 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 792,4 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 610 761,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2825,3 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 S2300 07 09   46,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета обра-

зования, спорта и молодежной политики 

Администрации  Парфинского муниципаль-

ного района 06 1 05 00000       3856,7 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 06 1 05 01000       2363,6 

Образование 06 1 05 01000 07     2363,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 01000 07 09   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 06 1 05 62010       358,5 

Образование 06 1 05 62010 07     358,5 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 62010 07 09   358,5 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 06 1 05 70280       1134,6 

Образование 06 1 05 70280 07     1134,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 70280 07 09   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 86,9 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского му-

ниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципально-

го района " Развитие образования, моло- 06 2 00 00000       99,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

дежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Выявление, продвижение и поддержка ак-

тивности молодежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 06 2 02 00000       94,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 06 2 02 23730       12,0 

Образование 06 2 02 23730 07     12,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 02 23730 07 07   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молоде-

жью  в поселении на осуществление полно-

мочий по решению вопросов местного зна-

чения поселений 06 2 02 62040       82,0 

Образование 06 2 02 62040 07     82,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 02 62040 07 07   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 82,0 

Организация патриотического воспитания 

населения района в ходе подготовки и про-

ведения  

мероприятий патриотической направленно-

сти 06 2 04  00000       5,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 06 2 04 23730       5,0 

Образование 06 2 04 23730 07     5,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 04 23730 07 07   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 04 23730 07 07 620 5,0 

Подпрограмма "Безопасность учрежде-

ний системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 3 00 00000       236,3 

Обеспечение пожарной безопасности учре-

ждений системы образования 06 3 01 00000       200,6 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 3 01 23300       89,3 

Образование 06 3 01 23300 07     89,3 

Дошкольное образование 06 3 01 23300 07 01   89,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23300 07 01 620 89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 06 3 01 23310       72,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Образование 06 3 01 23310 07     72,9 

Общее образование 06 3 01 23310 07 02   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23310 07 02 620 72,9 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг в сфере обра-

зования 06 3 01 23350       4,8 

Образование 06 3 01 23350 07     4,8 

Другие вопросы в области образования 06 3 01 23350 07 09   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23350 07 09 620 4,8 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 06 3 01 23430       33,6 

Образование 06 3 01 23430 07     33,6 

Общее образование 06 3 01 23430 07 02   33,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 23430 07 02 610 33,6 

Обеспечение антитеррористической и анти-

криминальной безопасности учреждений 

системы образования 06 3 02 00000       35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  06 3 02 23430       35,7 

Образование 06 3 02 23430 07     35,7 

Общее образование 06 3 02 23430 07 02   35,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 02 23430 07 02 610 35,7 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Пар-

финского муниципального района" му-

ниципальной программы Парфинского 

муниципального района  " Развитие об-

разования, молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 4 00 00000       269,2 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории района  06 4 01 00000       269,2 

Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту в организациях  дополни-

тельного образования 06 4 01 23530       117,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     117,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 23530 11 01 610 117,0 

Расходы по обеспечению условий для раз-

вития на территории поселений физической 

культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприя-

тий поселения на осуществление  полномо-

чий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными согла-

шениями 06 4 01 62050       152,2 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     152,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 62050 11 01 610 152,2 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 0 00 00000       33421,3 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муници-

пального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 07 1 00 00000       33160,3 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 07 1 01 00000       40,3 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 01 23250       40,3 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     40,3 

Культура 07 1 01 23250 08 01   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 23250 08 01 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный дос-

туп к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и граж-

данско- патриотического  потенциала каж-

дой личности 07 1 02 00000       33117,5 

Обеспечение деятельности организаций до-

полнительного образования 07 1 02 01230       5433,8 

Образование 07 1 02 01230 07     5433,8 

Общее образование 07 1 02 01230 07 02   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01230 07 02 610 5433,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 07 1 02 01400       16422,8 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     16422,8 

Культура 07 1 02 01400 08 01   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 07 1 02 01420       3880,1 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     3880,1 

Культура 07 1 02 01420 08 01   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 02 23250       296,5 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     296,5 

Культура 07 1 02 23250 08 01   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 296,5 

Софинансирование расходов по строитель-

ству муниципальных учреждений культуры 07 1 02 41010       153,7 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     153,7 

Культура 07 1 02 41010 08 01   153,7 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 153,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы по реконструкции учреждений 

культуры 07 1 02 41030       1000,0 

Культура, кинематография  07 1 02 41030 08     1000,0 

Культура 07 1 02 41030 08 01   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных 

вложений бюджетным и автономным учре-

ждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям 07 1 02 41030 08 01 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 07 1 02 72300       4671,5 

Образование 07 1 02 72300 07     1206,1 

Общее образование 07 1 02 72300 07 02   1206,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 07 02 610 1206,1 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3465,4 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3465,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1259,1 

Образование 07 1 02 S2300 07     328,8 

Общее образование 07 1 02 S2300 07 02   328,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 07 02 610 328,8 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     930,3 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   930,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 930,3 

Развитие художественного образования, со-

хранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и при-

влекательности профессии работника куль-

туры 07 1 03  0000       2,5 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 03 23250       2,5 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     2,5 

Культура 07 1 03 23250 08 01   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 03 23250 08 01 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учрежде-

ний культуры и учреждений дополни-

тельного образования детей в сфере 

культуры Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-2020 годы" 07 2 00 00000       261,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 07 2 01 00000       166,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования 07 2 01 23430       30,0 

Образование 07 2 01 23430 07     30,0 

Общее образование 07 2 01 23430 07 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23430 07 02 610 30,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Реализация мероприятий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 01 23440       136,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     136,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 2 02 00000       95,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования 07 2 02 23430       35,0 

Образование 07 2 02 23430 07     35,0 

Общее образование 07 2 02 23430 07 02   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23430 07 02 610 35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 02 23440       60,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     60,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 60,0 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Градострои-

тельная  политика на территории Пар-

финского района  на 2016-2020 годы"  08 0 00 00000       460,0 

Реализация полномочий Парфинского му-

ниципального района в сфере территори-

ального планирования и градостроительно-

го зонирования 08 0 01 00000       460,0 

Выполнение работ по планировке и меже-

ванию территории сельских поселений 08 0 01  23060       460,0 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     460,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 08 0 01  23060 04 12   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 08 0 01 23060 04 12 240 460,0 

Муниципальная  программа  Парфин-

ского муниципального района  "Развитие 

и совершенствование дорожной деятель-

ности в отношении  автомобильных до-

рог  общего пользования местного значе-

ния   Парфинского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 11 0 00 00000       2959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам об-

щего пользования местного значения Пар-

финского муниципального района 11 0 01 00000       100,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муници-

пального района 11 0 01 23030       100,0 

Национальная экономика 11 0 01 23030 04     100,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 01 23030 04 09   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 11 0 01 23030 04 09 240 100,0 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния автомо-

бильных дорог общего пользования местно-

го значения Парфинского муниципального 

района и искусственных сооружений на них 11 0 02 00000       2859,1 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 11 0 02 23030       2029,1 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     2029,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   2029,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 2029,1 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 

за счет субсидии на осуществление дорож-

ной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения 11 0 02 71510       830,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 830,0 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфин-

ского муниципального района на 2015-

2020 годы" 12 0 00 00000       15822,0 

Подпрограмма "Организация  и обеспе-

чение  осуществления бюджетного про-

цесса, управление муниципальным дол-

гом Парфинского муниципального рай-

она" муниципальной  программы Пар-

финского муниципального района 

"Управление муниципальными финан-

сами Парфинского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 12 1 00 00000       390,1 

Обеспечение исполнения долговых обяза-

тельств Парфинского муниципального рай-

она 12 1 01 00000       390,1 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу Парфинского муниципального района 12 1 00 23080       390,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 12 1 00 23080 13     390,1 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 12 1 00 23080 13 01   390,1 

Обслуживание муниципального долга  12 1 00 23080 13 01 730 390,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфин-

ского муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского  муни-

ципального района "Управление муни-

ципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 го-

ды" 12 2 00 00000       15383,9 

Обеспечение сбалансированности и повы-

шение  устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Парфинского муни-

ципального района 12 2 02 00000       15383,9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  12 2 02 70650 01 04   2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 12 2 02 51180       536,1 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     536,1 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 12 2 02 51180 02 03   536,1 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 536,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципально-

го района 12 2 02 42020       751,5 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     751,5 

Другие общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01 13   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 751,5 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 12 2 02 70100       14094,3 

Межбюджетные трансферты  общего харак- 12 2 02 70100 14     14094,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

тера бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований   

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 12 2 02 70100 14 01   14094,3 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14094,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  10 2 7065       0,0 

Подпрограмма "Повышение эффектив-

ности бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муници-

пального района "Управление муници-

пальными финансами Парфинского му-

ниципального района на 2015-2020 годы" 12 3 00 00000       48,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств Парфин-

ского муниципального района 12 3 03 00000       48,0 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 12 3 03 01000       3,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 01000 07 09   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повыше-

ния эффективности бюджетных расходов 12 3 03 71340       45,0 

Образование 12 3 03 71340 07     45,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 71340 07 09   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 12 3 03 71340 07 09 240 45,0 

Муниципальная программа  Парфинско-

го муниципального района "Управление 

и распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского муниципального 

района  на 2014-2016 годы" 13 0 00 00000       337,0 

Эффективное владение, пользование и рас-

поряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственно-

сти 13 0 01 00000       337,0 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 13 0 01 23090       233,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

"Управление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского муници-

пального района  на 2014-2016 годы" 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     233,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 13 0 01 23090 04 12   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 01 23090 04 12 850 79,6 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет Парфин-

ского муниципального района 13 0 01 23750       103,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 13 0 01 23750 05     103,4 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинско-

го муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, прожи-

вающих в Парфинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 14 0 00 00000       601,1 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 14 1 01 00000       601,1 

Проведение капитального ремонта муници-

пального жилищного фонда, расположенно-

го на территории сельских поселений 14 1 01 23740       155,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 101  23740 05     155,0 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23740 05 01   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 14 1 01 23740 05 01 240 155,0 

Оплата взносов  в фонд капитального ре-

монта многоквартирных домов, располо-

женных на территории сельских поселений 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 14 0 01 23760       446,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 01 23760 05     446,1 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23760 05 01   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 14 1 01 23760 05 01 240 446,1 

Муниципальная программа  Парфинско-

го муниципального района  "Защита на-

селения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного ха- 15 0 00 00000       149,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

рактера на 2016 - 2021 годы" 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера" Муниципальной про-

граммы  Парфинского муниципального рай-

она  "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера на 2016 - 2021 годы" 15 1 00 00000       99,9 

Хранение и обновление материального ре-

зерва предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 15 1 01 00000       99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения ма-

териального резерва для ликвидации  чрез-

вычайных ситуаций 15 1 01 26010       99,9 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 15 1 01 26010 03     99,9 

Защита населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская обо-

рона 15 1 01 26010 03 09   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 15 1 01 26010 03 09 240 99,9 

Подпрограмма "Аппаратно-програмный 

комплекс "Безопасный город", построение и 

развитие"  Муниципальной программы  

Парфинского муниципального района  "За-

щита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 15 2 00 00000       50,0 

Предупреждение возникновения чрезвы-

чайных ситуаций на территории муници-

пального района 15 2 02 00000       50,0 

Расходы по реализации мероприятий  аппа-

ратно-програмного  комплекса "Безопасный 

город" 15 2 02 26020       50,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 15 2 02 26020 03     50,0 

Защита населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская обо-

рона 15 2 02 26020 03 09   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 15 2 02 26020 03 09 240 50,0 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления муници-

пального района, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       27603,5 

Глава Парфинского муниципального района 91 1 00 01000       1474,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1474,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1474,3 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 91 2 00 01000       25002,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     25002,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 91 2 00 01000 01 04   25002,0 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 24099,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 782,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных единиц  

на  осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 91 2 00 62010       238,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     238,2 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 91 2 00 62010 01 04   238,2 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 91 2 00 62010 01 04 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 91 2 00 70280       888,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     888,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 91 2 00 70280 01 04   888,0 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 27,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня долж- 91 2 00 70650       1,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответст-

вующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципаль-

ного  района, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского му-

ниципального района 92 0 00 00000       30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 92 3 00 01000       30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского муници-

пального района 93 0 00 00000       1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 93 1  00 01000       380,1 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     380,1 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 93 1  00 01000 01 06   380,1 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 93 1  00 62010       231,0 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     231,0 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 93 1  00 62010 01 06   231,0 

Расходы на выплаты персоналу государст- 93 1  00 62010 01 06 120 231,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

венных (муниципальных)  органов 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных  органов 93 2 00 01000       187,8 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     187,8 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 93 2 00 01000 01 06   187,8 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных государст-

венных (муниципальных) нужд 93 2 00 01000 01 06 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  

на  осуществление  полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселений 93 2 00 62010       344,4 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     344,4 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 93 2 00 62010 01 06   344,4 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 93 2 00 62010 01 06 240 33,2 

Расходы на обеспечение деятельности уч-

реждений, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского муници-

пального района 94 0 00 00000       5833,6 

Содержание учреждения  по обеспечению  

единой  дежурно-диспетчерской и  хозяйст-

венно-транспортной   службы  Администра-

ции муниципального района 94 5 00 02010       4502,8 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     4502,8 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01 13   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммуналь-

ных услуг 94 5 00 72300       1060,2 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1060,2 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 94 5 00 72300 01 13 240 1060,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

пальных) нужд 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 94 5 00 $2300 

   

270,6 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 $2300 01 

  

270,6 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 $2300 01 13 

 

270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 94 5 00 $2300 01 13 240 

 

 

270,6 

Прочие расходы, не отнесенные к муни-

ципальным программам Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       7258,9 

Составление (изменение) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 95 1 00 51200       8,7 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 51200 01     8,7 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 95 1 00 51200 01 05 240 8,7 

Резервные фонды органов местного само-

управления Парфинского муниципального 

района 95 3 00 26030       200,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26030 01     200,0 

Резервные фонды 95 3 00 26030 01 11   200,0 

Резервные средства 95 3 00 26030 01 11 870 200,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, Ма-

ревского, Парфинского и Поддорского рай-

онов 95 3 00 70110       2350,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01     2350,0 

Другие общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01 13   2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 2350,0 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержа-

нию безнадзорных животных, защите насе-

ления от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова безнадзорных жи-

вотных, транспортировки  отловленных 

безнадзорных животных, учета, содержания, 

лечения, вакцинации, стерилизации, чипи-

рования отловленных безнадзорных живот-

ных, утилизации (уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в результате эв- 95 4 00 70720       149,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

таназии отловленных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных жи-

вотных 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     149,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 95 4 00 70720 04 05   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 95 4 00 70720 04 05 240 149,9 

Обеспечение комитета по труду и социаль-

ной защите населения Администрации Пар-

финского муниципального района 95 5 00 00000       3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 95 5 00 70280       3796,4 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3796,4 

Другие вопросы в  области социальной по-

литике 95 5 00 70280 10 06   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных)  органов 95 5 00 70280 10 06 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 95 5 00 70280 10 06 240 148,1 

Доплаты к пенсиям  муниципальных слу-

жащих 95 8 00 26020       753,9 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     753,9 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   753,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 753,9 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского муници-

пального района 97 0 00 00000       52063,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 97 0 00 52500       10679,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     10679,8 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 52500 10 03   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 52500 10 03 240 104,8 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 10575,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки по оплате жилья и ком-

мунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа Новгородской области 97 0 00 70070       2049,8 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2049,8 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70070 10 03   2049,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 70070 10 03 240 14,8 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального посо-

бия на погребение и возмещению стоимости 

услуг, предоставляемых согласно   гаранти-

рованному перечню услуг по погребению   97 0 00 70160       285,0 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     285,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70160 10 03   285,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки многодетных семей и 

возмещению организациям расходов по 

предоставлению меры социальной под-

держки многодетных семей 97 0 00 70200       1940,6 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1940,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70200 10 03   1940,6 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70200 10 03 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 97 0 00 70200 10 03 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим граж-

данам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуа-

ции 97 0 00 70210       1989,1 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1989,1 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70210 10 03   1989,1 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 97 0 00 70210 10 03 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного сооб-

щения к месту лечения и обратно детей, ну-

ждающихся в санаторно-курортном лечении 97 0 00 70230       1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70230 10 03   1,0 

Публичные нормативные  социальные вы- 97 0 00 70230 10 03 310 1,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

платы гражданам 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов труда Новго-

родской области 97 0 00 70240       11861,6 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     11861,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70240 10 03   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 70240 10 03 240 120,6 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной под-

держки малоимущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) на га-

зификацию их домовладений 97 0 00 70270       372,0 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     372,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70270 10 03   372,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 372,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержи  педагогическим работни-

кам (в том числе вышедшим на пенсию), 

членам их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Новгородской об-

ласти 97 0 00 70310       5415,2 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5415,2 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70310 10 03   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 70310 10 03 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5390,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате по-

собий гражданам, имеющим детей 97 0 00 70400       2784,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2784,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70400 10 03   2784,0 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70400 10 03 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов труда и граж-

дан, приравненных к ним 97 0 00 70410       13395,6 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13395,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70410 10 03   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 97 0 00 70410 10 03 240 165,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки тружеников тыла  97 0 00 70420       662,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     662,5 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70420 10 03   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 70420 10 03 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер соци-

альной поддержки реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадавшими от поли-

тических репрессий 97 0 00 70430       499,9 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     499,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70430 10 03   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 97 0 00 70430 10 03 240 7,9 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате еди-

новременного пособия одинокой матери 97 0 00 70690       126,9 

Социальная политика 97 0 00 70690 10     126,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70690 10 03   126,9 

Публичные нормативные  социальные вы-

платы гражданам 97 0 00 70690 10 03 310 126,9 

Расходы на осуществление охраны семьи 

и детства, не отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинского муници-

пального района 98 0 00 00000       26471,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помеще-

ний 98 0 00 50820       417,7 

Социальная политика 98 0 00 50820 10     417,7 

Охрана семьи и детства 98 0 00 50820 10 04   417,7 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 50820 10 04 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родите-

лям (законным представителям) детей, по-

сещающих образовательные организации, 

реализующие  образовательную программу 

дошкольного образования 98 0 00 70010       1552,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     1552,5 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   1552,5 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю 98 0 00 70130       22609,6 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     22609,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   22609,6 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 13242,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 98 0 00 70130 10 04 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий ремонт нахо-

дящихся в их собственности жилых поме-

щений, расположенных на территории Нов-

городской области 98 0 00 70600       99,9 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     99,9 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   99,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей 98 0 00 R0820       1791,8 

Социальная политика 98 0 00 R0820 10     1791,8 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0820 10 04   1791,8 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0820 10 04 410 1791,8 

Итого:         310579,8 

 

 

 


